Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 35/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto à instalação de
academia ao ar livre em área
pública, na Rua Eneide Bocatto de
Barros, ao lado do CIMCA III.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o bairro Vista Alegre possui poucas áreas

de bem estar e lazer, sendo umas das carências reivindicadas há muito tempo
pelos moradores locais, que procuraram por este vereador no intuito de
conquista de um novo espaço de esporte e lazer;

CONSIDERANDO que, não existe nas proximidades do CIMCA III

nenhuma academia ao ar livre e os moradores procuraram por este vereador,
buscando intermediação para que este local, localizado na Rua Eneide Bocatto
de Barros seja contemplada com os aparelhos, auxiliando na saúde e vitalidade
da população;

CONSIDERANDO que, não há nenhum local nas imediações com

equipamentos voltados ao lazer infantil e aproveitando o ensejo, os moradores
também solicitaram atenção especial do poder público neste quesito, pois, os
pais poderiam levar as crianças enquanto fazem a prática do exercício físico
junto  Academia ao Ar Livre, tornando assim o espaço em uma área familiar;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao excelentíssimo
Prefeito Municipal quanto às melhorias na iluminação pública, instalação de
academia ao ar livre e equipamentos de lazer infantil junto à area pública ao
lado do CIMCA III, na Rua Eneide Bocatto de Barros, no Vista Alegre.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 13 de janeiro de 2017.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-